



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.008/2023
Processo Administrativo Nº 00.008/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 02/03/2023 12:37:22

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 12:03:33
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu 175/70 R14			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 435,00		Valor Total: 93.960,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: pneu 175/70 R13			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 385,00		Valor Total: 15.400,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu 1000/20			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 1.775,00		Valor Total: 383.400,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu 215/75 R 17.5			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 980,00		Valor Total: 176.400,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu 275/80 R 22.5			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2.350,00		Valor Total: 112.800,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu90/90 R18 TRAZ			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 230,00		Valor Total: 2.070,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu C.75 - R18 Dian			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu 235/75 R17,5			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 1.020,00		Valor Total: 36.720,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu 235/60 R 16			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 820,00		Valor Total: 19.680,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu 185/65 R15			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 455,00		Valor Total: 21.840,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu 1300/24			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3.250,00		Valor Total: 78.000,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu 700 R 16			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 750,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu 205/75 R16			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 810,00		Valor Total: 19.440,00



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 14	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Trazeiro 18.4.30			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.319,00	Valor Total: 51.828,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu 17.5/24			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 4.319,00	Valor Total: 77.742,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu trazeiro 17.5/25			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.319,00	Valor Total: 51.828,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu dianteiro 12.5/80-18			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.408,00	Valor Total: 28.896,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu dianteiro 14.9/24			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.471,50	Valor Total: 29.658,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu trazeiro 18.4/34			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.420,00	Valor Total: 53.040,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu trazeiro 90/90/18			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 230,00	Valor Total: 4.140,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu trazeiro 110/90 R17			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 415,00	Valor Total: 3.735,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu dianteiro 90/90 R19			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 409,00	Valor Total: 9.816,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu trazeiro 110/90 R17			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 415,00	Valor Total: 3.735,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu 1400/24			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3.407,00	Valor Total: 81.768,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo:
Descrição: Pneu 19.5/24			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.319,00	Valor Total: 51.828,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FL PECAS E SERVICOS EIRELI	077	34.894.277/0001-27	1.792.049,43	1.428.124,00		Sim
2 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME	075	14.209.749/0001-58	1.433.167,00	1.433.167,00	0,35	Sim
3 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	079	28.904.661/0001-60	1.792.049,43	1.500.000,00	4,66	Sim
4 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	008	33.652.309/0001-15	1.792.049,43	1.500.490,00	0,03	Sim
5 THIAGO AUTO PECAS LTDA	057	48.887.849/0001-55	1.792.049,43	1.500.500,00	0,00	Sim
6 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	042	46.440.571/0001-48	1.792.049,43	1.569.980,00	4,63	Sim
7 A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS	098	10.539.642/0001-17	1.792.049,43	1.720.366,08	9,58	Sim
8 JH COMERCIO DE PEÇAS E	029	02.795.126/0001-25	1.776.315,00	1.776.315,00	3,25	Sim
9 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME	082	07.115.104/0001-90	1.792.038,68	1.792.038,68	0,89	Sim
10 J A SERVICOS E LOCACOES	023	35.896.112/0001-57	1.792.049,43	1.792.049,43	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	031	35.959.058/0001-41	1.792.049,43	970.000,00		Sim
R DE LIMA ROCHA	080	16.950.127/0001-01	1.792.049,43	998.550,00	2,9433	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	078	43.570.564/0001-72	1.792.049,43	1.150.000,00	15,1670	Sim
B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI	015	16.867.118/0001-51	1.792.038,63	1.165.500,00	1,3478	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	059	40.219.546/0001-52	1.792.049,43	1.165.520,00	0,0017	Sim
CARSAU COMSERV EIRELI	069	23.156.411/0001-76	1.792.049,43	1.167.800,00	0,1956	Sim
D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	024	38.541.701/0001-00	1.792.049,43	1.173.000,00	0,4453	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	071	40.919.130/0001-47	1.792.049,43	1.175.000,00	0,1705	Sim
JNC TRANSPORTES & COMERCIO LTDA	068	07.453.545/0001-00	1.792.049,43	1.177.200,00	0,1872	Não
J R COELHO TAVARES	002	11.649.195/0001-11	1.792.049,43	1.177.220,00	0,0017	Sim
LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	041	02.678.428/0001-13	1.177.248,00	1.177.248,00	0,0024	Não
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	003	21.649.501/0001-73	1.791.896,07	1.362.000,00	15,6935	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A E DIAS RIBEIRO	067	14.479.100/0001-57	1.791.387,00	1.139.000,00		Sim
AVO COMERCIO ATACADISTA DE	028	10.973.526/0001-01	1.792.049,43	1.362.999,98	19,6664	Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 12:03:33
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: DULUB	Modelo:
Descrição: Óleo SAE 5w30			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 2.860,00
Item: 2	Unidade: LITROS	Marca: DULUB	Modelo:
Descrição: Óleo SAE 10w30			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 4.704,00
Item: 3	Unidade: LITROS	Marca: DULUB	Modelo:
Descrição: Óleo SAE 15w40			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 322.000,00
Item: 4	Unidade: LITROS	Marca: DULUB	Modelo:
Descrição: Óleo SAE 5w30			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 26,50		Valor Total: 66.250,00
Item: 5	Unidade: LITROS	Marca: DULUB	Modelo:
Descrição: Óleo SAE 20w50			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 7.840,00
Item: 6	Unidade: LITROS	Marca: DULUB	Modelo:
Descrição: Óleo SAE 10w50			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 69,20		Valor Total: 3.321,60
Item: 7	Unidade: LITROS	Marca: DULUB	Modelo:
Descrição: Óleo SAE 68			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 5.280,00
Item: 8	Unidade: LITROS	Marca: DULUB	Modelo:
Descrição: Óleo SAE 90			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 6.720,00
Item: 9	Unidade: LITROS	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: Fluido freio dote 04			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 12.600,00



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

Item: 10	Unidade: LITROS	Marca: RADIEX	Modelo:	
Descrição: Aditivo concentrado p/ radiadores				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 23,48			Valor Total: 7.513,60
Item: 11	Unidade: LITROS	Marca: RADIEX	Modelo:	
Descrição: Aditivo pronto para uso p/ radiadores				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 23,17			Valor Total: 13.902,00
Item: 12	Unidade: LITROS	Marca: ATF	Modelo:	
Descrição: Lubrificante ATF GI/A 10W				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 29,35			Valor Total: 1.408,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 THIAGO AUTO PECAS LTDA	099	48.887.849/0001-55	636.894,26	454.400,00		Sim
2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	075	28.904.661/0001-60	636.894,26	502.989,00	10,69	Sim
3 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	091	33.652.309/0001-15	636.894,26	502.990,00	0,00	Sim
4 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME	038	14.209.749/0001-58	506.368,00	506.368,00	0,67	Sim
5 FL PECAS E SERVICOS EIRELI	065	34.894.277/0001-27	636.894,26	577.430,50	14,03	Sim
6 A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS	049	10.539.642/0001-17	636.894,26	611.454,04	5,89	Sim
7 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME	058	07.115.104/0001-90	636.704,22	636.704,22	4,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	006	38.541.701/0001-00	636.894,26	484.000,00		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	098	35.959.058/0001-41	636.894,26	485.000,00	0,2066	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	009	40.219.546/0001-52	636.894,26	489.990,00	1,0289	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	036	43.570.564/0001-72	636.894,26	490.000,00	0,0020	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	081	21.649.501/0001-73	636.894,26	497.200,00	1,4694	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	030	40.919.130/0001-47	636.894,26	497.500,00	0,0603	Sim
R DE LIMA ROCHA	096	16.950.127/0001-01	636.894,26	497.800,00	0,0603	Sim
CARSAU COMSERV EIRELI	059	23.156.411/0001-76	636.894,26	497.850,00	0,0100	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 12:03:34

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: UNIGRAX	Modelo: UNIGRAX	
Descrição: Graxa				
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 36,00			Valor Total: 46.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME	082	14.209.749/0001-58	46.800,00	46.800,00		Sim
2 FL PECAS E SERVICOS EIRELI	018	34.894.277/0001-27	59.800,00	49.910,00	6,65	Sim
3 THIAGO AUTO PECAS LTDA	048	48.887.849/0001-55	59.800,00	50.000,00	0,18	Sim
4 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	096	28.904.661/0001-60	59.800,00	56.790,00	13,58	Sim
5 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	011	33.652.309/0001-15	59.800,00	56.800,00	0,02	Sim
6 A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS	036	10.539.642/0001-17	59.800,00	57.408,00	1,07	Sim
7 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME	004	07.115.104/0001-90	59.787,00	59.787,00	4,14	Sim



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SELECT COM E SERV LTDA	098	40.919.130/0001-47	59.800,00	41.900,00		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	037	35.959.058/0001-41	59.800,00	42.000,00	0,2387	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	069	40.219.546/0001-52	59.800,00	46.300,00	10,2381	Sim
CARSAU COMSERV EIRELI	059	23.156.411/0001-76	59.800,00	46.350,00	0,1080	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	079	43.570.564/0001-72	59.800,00	46.500,00	0,3236	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	028	21.649.501/0001-73	59.800,00	46.650,00	0,3226	Sim
R DE LIMA ROCHA	090	16.950.127/0001-01	59.800,00	59.800,00	28,1886	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

José Maury Coelho Oliveira

AUTORIDADE: JOSÉ MAURY COELHO OLIVEIRA